会議録

会議の名称 平成23年度西東京市スポーツ振興審議会（第1回）

開催日時 平成23年7月12日（火曜日）19時00分から20時00分まで

開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室

出席者

委員：北岡会長、内田委員、飯塚委員、岡田委員、指田委員、金子委員、

永村委員、河合委員、姉松委員、村上委員
事務局：坂口市長、宮寺部長、等々力課長、佐々木課長補佐、後藤係長、

國府方係長、齋藤主事

議題
1 今後の会議の進め方について（月1回予定、曜日、時間の設定等）
2 平成23年度西東京市社会体育（スポーツ）関係団体補助金について
3 その他

報告事項
1 夏期巡回ラジオ体操・みんなの体操会 西東京大会について
2 その他

会議資料の

名称

（当日配布）
資料1 西東京市スポーツ振興審議会委員名簿
資料2 スポーツ振興法
資料3 西東京市スポーツ振興審議会条例・規則（市例規集抜粋）
資料4 平成23年度社会体育（スポーツ）関係団体補助金審査

記録方法 □全文記録 ■発言者の発言内容ごとの要点記録 □会議内容の要点記録

会 議 内 容

1 課長挨拶

2 委嘱式 市長より委嘱状の交付

3 市長挨拶

4 委員自己紹介

5 職員紹介

 市長・生活文化スポーツ部長 退席

6 会長・職務代理者の選出
 審議会会長の選出（スポーツ振興審議会条例第5条第2項 互選による）

 北岡氏を推薦。
  （拍手、承認）
 職務代理者の選出（スポーツ振興審議会条例第5条第4項 会長より指名）
 内田氏を指名。
  （拍手、承認）

8 会長就任挨拶

9 職務代理者就任挨拶

10 配布資料の確認・追加
追加資料 指定管理者の平成22年度実績報告書、事業報告書、平成23年度事業計画書。夏

期巡回ラジオ体操・みんなの体操会チラシ。

11 議題
（1）今後の会議の進め方について
○事務局：

開催日時 毎月第二火曜日、19時から保谷庁舎にて希望。
席順の提案。

○会長：
 ただいま事務局から希望・提案があったが、御意見や御質問はあるか。
 （質問・意見なし）

（2）平成23年度西東京市社会体育（スポーツ）関係団体補助金交付について
○事務局：

資料4参照、補助金審査の要件を備えた2団体（バドミントン、ソフトボール）、補助対象

経費の50パーセントを交付決定額とする。

○会長：
この2団体の審査に御意見や御質問はあるか。

○委員：

地域事業として、毎年恒常的に行っている事業なのか、今年度初めて行う事業なのかを確

認したい。

○事務局：

両団体とも、毎年恒常的に行っている事業である。

○委員：
昨年度も同様の2団体のみの申請なのか。

○事務局：

説明会等には他団体も出席していたが、申請を出してきたのは今年度と同様の2団体であ

る。

毎年、決まった団体への交付ということで行革本部より指導がでている。募集の要件など

今後の検討課題である。

○委員：
毎年同じ団体というのは、考えなければいけない。

○事務局：
補助金の見直し、廃止、減額を検討していきたい。

○会長：
他に御意見や御質問はあるか。2団体の交付について

（質問・意見なし）

（3）その他  なし

12 報告事項
（1）夏期巡回ラジオ体操・みんなの体操会 西東京大会について
○事務局：
8月20日（土曜日）晴天時、向台運動場 雨天時、都立田無高校にて6時から開会し、6時

30分よりNHKラジオの生放送にて行われる。

（2）その他
○事務局：

国体関係 5月13日 第1回常任委員会、6月30日 第2回実行委員会総会を、開催いたしま

した。

○委員：
（質問・意見なし）

○会長：
本日は、以上をもって閉会とする。